	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir DPPA-SKPD	
	PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2019				
Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik					
Kode Rekening	Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	5.926.963.000,00	6.300.826.000,00	373.863.000,00	6,31
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.440.143.000,00	3.814.006.000,00	373.863.000,00	10,87
5.1.1	Belanja Pegawai	3.440.143.000,00	3.814.006.000,00	373.863.000,00	10,87
5.1.1.01	Gaji dan Tunjangan	1.822.710.000,00	1.884.493.000,00	61.783.000,00	3,39
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.371.686.000,00	1.435.179.000,00	63.493.000,00	4,63
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	147.717.000,00	154.980.000,00	7.263.000,00	4,92
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	184.030.000,00	177.186.000,00	(6.844.000,00)	3,72
5.1.1.01.05	Tunjangan Umum	36.378.000,00	33.027.000,00	(3.351.000,00)	9,21
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	76.741.000,00	76.751.000,00	10.000,00	0,01
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	6.136.000,00	7.344.000,00	1.208.000,00	19,69
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	22.000,00	26.000,00	4.000,00	18,18
5.1.1.02	Tambahan Penghasilan PNS	1.617.433.000,00	1.929.513.000,00	312.080.000,00	19,29
5.1.1.02.09	Tambahan Penghasilan Pegawai	1.617.433.000,00	1.929.513.000,00	312.080.000,00	19,29
5.2	BELANJA LANGSUNG	2.486.820.000,00	2.486.820.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai	344.159.000,00	341.909.000,00	(2.250.000,00)	0,65
5.2.1.01	Honororium PNS	85.050.000,00	83.550.000,00	(1.500.000,00)	1,76
5.2.1.01.01	Honararium Panitia Pelaksana Kegiatan	71.850.000,00	70.350.000,00	(1.500.000,00)	2,09
5.2.1.01.05	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.06	Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	259.109.000,00	258.359.000,00	(750.000,00)	0,29
5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap	108.459.000,00	108.459.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.04	Upah Kerja	150.650.000,00	149.900.000,00	(750.000,00)	0,50
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.884.498.500,00	1.859.198.500,00	(25.300.000,00)	1,34
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	115.122.000,00	111.162.000,00	(3.960.000,00)	3,44
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor	49.622.000,00	49.622.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.02	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	18.000.000,00	14.040.000,00	(3.960.000,00)	22,00
5.2.2.01.04	Belanja bahan pembersih	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	14.950.000,00	14.950.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.10	Belanja dekorasi	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.14	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.15	Belanja karangan bunga	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.19	Belanja Peralatan Kebersihan (Pakai Habis)	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan	23.500.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	90.315.000,00	88.815.000,00	(1.500.000,00)	1,66
5.2.2.03.01	Belanja Telpon	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja air	3.600.000,00	4.800.000,00	1.200.000,00	33,33
5.2.2.03.03	Belanja listrik	48.000.000,00	45.600.000,00	(2.400.000,00)	5,00
5.2.2.03.05	Belanja surat kabar/majalah	14.520.000,00	14.520.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja kawat/ faximile / internet	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.07	Belanja paket/pengiriman	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	245.000,00	245.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.13	Belanja jasa laundry	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.18	Belanja jasa dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.19	Belanja layanan TV berlangganan	600.000,00	300.000,00	(300.000,00)	50,00
5.2.2.04	Belanja Premi/luran Asuransi	3.636.000,00	3.696.000,00	60.000,00	1,65
5.2.2.04.04	Belanja luran Jaminan Kesehatan Tenaga Kontrak	3.132.000,00	3.132.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.05	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja Tenaga Kontrak	216.000,00	252.000,00	36.000,00	16,67
5.2.2.04.06	Belanja luran Jaminan Kematian Tenaga Kontrak	288.000,00	312.000,00	24.000,00	8,33
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	146.763.700,00	148.688.700,00	1.925.000,00	1,31
5.2.2.06.01	Belanja cetak	83.605.000,00	84.405.000,00	800.000,00	0,96
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	63.158.700,00	64.283.700,00	1.125.000,00	1,78

<b>5.2.2.07</b>	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir</b>	<b>28.000.000,00</b>	<b>28.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.07.02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.08</b>	<b>Belanja Sewa Sarana Mobilitas</b>	<b>3.200.000,00</b>	<b>2.600.000,00</b>	<b>(600.000,00)</b>	<b>18,75</b>
5.2.2.08.01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	3.200.000,00	2.600.000,00	(600.000,00)	18,75
<b>5.2.2.10</b>	<b>Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor</b>	<b>23.500.000,00</b>	<b>23.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.10.01	Belanja sewa meja kursi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.05	Belanja sewa tenda	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.07	Belanja sewa sound system	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.11</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>158.262.500,00</b>	<b>150.562.500,00</b>	<b>(7.700.000,00)</b>	<b>4,87</b>
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	56.115.000,00	48.415.000,00	(7.700.000,00)	13,72
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	10.500.000,00	16.800.000,00	6.300.000,00	60,00
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan	69.125.000,00	62.825.000,00	(6.300.000,00)	9,11
5.2.2.11.08	Belanja makanan dan minuman operasional	22.522.500,00	22.522.500,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.12</b>	<b>Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya</b>	<b>19.800.000,00</b>	<b>21.200.000,00</b>	<b>1.400.000,00</b>	<b>7,07</b>
5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.12.07	Belanja atribut kelengkapan pakaian dinas	0,00	1.400.000,00	1.400.000,00	100,00
<b>5.2.2.13</b>	<b>Belanja Pakaian Kerja</b>	<b>5.500.000,00</b>	<b>5.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.14</b>	<b>Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu</b>	<b>53.550.000,00</b>	<b>53.550.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.14.03	Belanja pakaian batik tradisional	46.050.000,00	46.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.14.04	Belanja pakaian olahraga	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.15</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>1.027.355.000,00</b>	<b>1.017.355.000,00</b>	<b>(10.000.000,00)</b>	<b>0,97</b>
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam kota	30.815.000,00	30.815.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	996.540.000,00	986.540.000,00	(10.000.000,00)	1,00
<b>5.2.2.19</b>	<b>Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis</b>	<b>37.000.000,00</b>	<b>45.500.000,00</b>	<b>8.500.000,00</b>	<b>22,97</b>
5.2.2.19.03	Belanja bimbingan teknis	37.000.000,00	45.500.000,00	8.500.000,00	22,97
<b>5.2.2.20</b>	<b>Belanja Jasa Konsultansi</b>	<b>5.200.000,00</b>	<b>625.000,00</b>	<b>(4.575.000,00)</b>	<b>87,98</b>
5.2.2.20.12	Belanja Transportasi/Akomodasi Pihak Ketiga	5.200.000,00	625.000,00	(4.575.000,00)	87,98
<b>5.2.2.21</b>	<b>Belanja Jasa Profesi</b>	<b>49.650.000,00</b>	<b>46.650.000,00</b>	<b>(3.000.000,00)</b>	<b>6,04</b>
5.2.2.21.01	Honorarium tenaga ahli	20.550.000,00	20.050.000,00	(500.000,00)	2,43
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	20.600.000,00	18.100.000,00	(2.500.000,00)	12,14
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21.05	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.26</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>30.750.000,00</b>	<b>24.900.000,00</b>	<b>(5.850.000,00)</b>	<b>19,02</b>
5.2.2.26.01	Belanja Jasa Service	4.000.000,00	3.250.000,00	(750.000,00)	18,75
5.2.2.26.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	6.000.000,00	5.250.000,00	(750.000,00)	12,50
5.2.2.26.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas	17.500.000,00	13.750.000,00	(3.750.000,00)	21,43
5.2.2.26.06	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor/Administrasi STNK/TNKB dan SWDKLLJ	3.250.000,00	2.650.000,00	(600.000,00)	18,46
<b>5.2.2.29</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor</b>	<b>23.469.300,00</b>	<b>23.469.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.29.07	Belanja pemeliharaan Air Conditioner (AC)	4.880.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.09	Belanja pemeliharaan mesin potong rumput	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.14	Belanja pemeliharaan komputer Desktop	5.110.000,00	5.110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.15	Belanja pemeliharaan komputer laptop/ notebook	3.650.000,00	3.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.16	Belanja pemeliharaan printer	4.830.000,00	4.830.000,00	0,00	0,00
5.2.2.29.17	Belanja pemeliharaan scanner	999.300,00	999.300,00	0,00	0,00
5.2.2.29.21	Belanja pemeliharaan jaringan komputer	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.42</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan</b>	<b>35.000.000,00</b>	<b>35.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.42.01	Belanja pemeliharaan gedung/bangunan kantor	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.2.47</b>	<b>Belanja Barang Operasional</b>	<b>4.925.000,00</b>	<b>4.925.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.47.01	Belanja kelengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard)	3.325.000,00	3.325.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.04	Belanja jam	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.47.10	Belanja tempat sampah	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
<b>5.2.3</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>258.162.500,00</b>	<b>285.712.500,00</b>	<b>27.550.000,00</b>	<b>10,67</b>
<b>5.2.3.11</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor</b>	<b>11.000.000,00</b>	<b>20.300.000,00</b>	<b>9.300.000,00</b>	<b>84,55</b>
5.2.3.11.07	Belanja modal Pengadaan Air Conditioner (AC)	11.000.000,00	18.000.000,00	7.000.000,00	63,64
5.2.3.11.15	Belanja modal Pengadaan rak server	0,00	2.300.000,00	2.300.000,00	100,00
<b>5.2.3.12</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Komputer</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>23.750.000,00</b>	<b>5.750.000,00</b>	<b>31,94</b>
5.2.3.12.04	Belanja modal Pengadaan printer	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.12.05	Belanja modal pengadaan scanner	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.12.09	Belanja modal Pengadaan Switch/Hub	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
5.2.3.12.11	Belanja Modal Pengadaan access points	0,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
5.2.3.12.13	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Komputer	0,00	2.550.000,00	2.550.000,00	100,00
<b>5.2.3.13</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan meubelair</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>100,00</b>

5.2.3.13.11	Belanja Modal Pengadaan rak	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00	
5.2.3.14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00	
5.2.3.14.03	Belanja modal Pengadaan dispenser	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00	
5.2.3.15	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00	
5.2.3.15.16	Belanja modal Pengadaan antena/pemancar	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00	
5.2.3.24	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan	229.162.500,00	229.162.500,00	0,00	0,00	
5.2.3.24.01	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor	229.162.500,00	229.162.500,00	0,00	0,00	
Jumlah Belanja		5.926.963.000,00	6.300.826.000,00	373.863.000,00	6,31	
Rencana Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah per Triwulan						
No	Uraian	Triwulan				
		I	II	III	IV	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Belanja Tidak Langsung	847.372.050,00	1.333.872.774,00	1.008.734.278,00	624.026.898,00	3.814.006.000,00
2.2	Belanja Langsung	562.484.500,00	641.056.300,00	604.441.700,00	678.837.500,00	2.486.820.000,00
Pangkalan Bun, 30 Agustus 2019						
Sekretaris Daerah						
SUYANTO. SH., MH.						
NIP. 19640418 199203 1 009						



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT  
Tahun Anggaran 2019**

Nomor DPPA SKPD  
1.05 | 02 | 20 | 02 | 5 | 2

Formulir  
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan

Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02 Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02.001 - Sosialisasi pembauran kebangsaan (lintas etnis) - Rapat-Rapat Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) dan Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)

Lokasi Kegiatan : - Kalimantan Tengah  
- Kota. Kotawaringin Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan  
Belanja Langsung dalam perubahan APBD : -Perbaikan kode rekening belanja makanan dan minuman peserta kegiatan menjadi belanja makanan dan minuman peserta pelatihan/sosialisasi

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Jumlah konflik yang bernuansa SARA	Jumlah konflik yang bernuansa SARA	0 Kasus	0 Kasus
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. Rp. 201.965.100,00	Rp. 201.965.100,00
Keluaran	Jumlah peserta penyuluhan pembauran kebangsaan	Jumlah peserta penyuluhan pembauran kebangsaan	100 orang	100 orang
Hasil	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	90 %	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kades/Lurah, Demang/Kepala Adat, Tokoh masyarakat, Tokoh agama dan Tokoh Pemuda etnis se-Kab. Ktw. Barat

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Volume	Satuan	Tarif/Harga	Volume	Satuan		Tarif/Harga	(Rp)	%			
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				201.965.100,00				201.965.100,00		

5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				137.000.000,00				137.000.000,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				137.000.000,00				137.000.000,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja	Upah Kerja				137.000.000,00				137.000.000,00		
	I. Honorarium Pengurus Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) Kab. Kobar	I. Honorarium Pengurus Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) Kab. Kobar										
	- Ketua	- Ketua	10	OK	400.000,00	4.000.000,00	10	OK	400.000,00	4.000.000,00		
	- Wakil Ketua	- Wakil Ketua	10	OK	350.000,00	3.500.000,00	10	OK	350.000,00	3.500.000,00		
	- Sekretaris	- Sekretaris	10	OK	350.000,00	3.500.000,00	10	OK	350.000,00	3.500.000,00		
	- Anggota 22 Org X 10	- Anggota 22 Org X 10	220	OK	300.000,00	66.000.000,00	220	OK	300.000,00	66.000.000,00		
	II.Honorarium Pengurus Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Kab.Kobar	II.Honorarium Pengurus Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Kab.Kobar										
	- Ketua	- Ketua	10	OK	400.000,00	4.000.000,00	10	OK	400.000,00	4.000.000,00		
	- Wakil Ketua I	- Wakil Ketua I	10	OK	350.000,00	3.500.000,00	10	OK	350.000,00	3.500.000,00		
	- Wakil Ketua II	- Wakil Ketua II	10	OK	350.000,00	3.500.000,00	10	OK	350.000,00	3.500.000,00		
	- Sekretaris	- Sekretaris	10	OK	350.000,00	3.500.000,00	10	OK	350.000,00	3.500.000,00		
	- Anggota 13 Org x 10	- Anggota 13 Org x 10	130	OK	350.000,00	45.500.000,00	130	OK	350.000,00	45.500.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				64.965.100,00				64.965.100,00		
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				1.900.000,00				1.900.000,00		
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				1.900.000,00				1.900.000,00		
	ATK peserta Sosialisasi 100 Orang :	ATK peserta Sosialisasi 100 Orang :										
	- Stop Map	- Stop Map	100	buah	5.000,00	500.000,00	100	buah	5.000,00	500.000,00		
	- Balpoint	- Balpoint	100	buah	7.000,00	700.000,00	100	buah	7.000,00	700.000,00		
	- Block Note	- Block Note	100	buah	7.000,00	700.000,00	100	buah	7.000,00	700.000,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.565.100,00				5.565.100,00		
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				850.000,00				850.000,00		
	- Spanduk Sosialisasi Dialog Lintas Etnis	- Spanduk Sosialisasi Dialog Lintas Etnis	1	buah	350.000,00	350.000,00	1	buah	350.000,00	350.000,00		
	- Dokumentasi Foto/Album	- Dokumentasi Foto/Album	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				4.715.100,00				4.715.100,00		

	- Foto Copy SPJ Kegiatan	- Foto Copy SPJ Kegiatan	5217	lembar	300,00	1.565.100,00	5217	lembar	300,00	1.565.100,00		
	- Penjilidan Laporan Kegiatan	- Penjilidan Laporan Kegiatan	10	buku	10.000,00	100.000,00	10	buku	10.000,00	100.000,00		
	- Penggandaan Materi Sosialisasi Dialog Lintas Etnis	- Penggandaan Materi Sosialisasi Dialog Lintas Etnis	10000	lembar	300,00	3.000.000,00	10000	lembar	300,00	3.000.000,00		
	- Penjilidan sosialisasi	- Penjilidan sosialisasi	5	buku	10.000,00	50.000,00	5	buku	10.000,00	50.000,00		
<b>5.2.2.11</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>21.000.000,00</b>				<b>21.000.000,00</b>		
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	Belanja makanan dan minuman rapat				14.700.000,00				14.700.000,00		
	Belanja Makan dan Minum Rapat FPK dan FKUB	Belanja Makan dan Minum Rapat FPK dan FKUB										
	- Snack Untuk Rapat Anggota FPK dan FKUB (10 X 42 Orang)	- Snack Untuk Rapat Anggota FPK dan FKUB (10 X 42 Orang)	420	org/kali	17.500,00	7.350.000,00	420	org/kali	17.500,00	7.350.000,00		
	- Makan Untuk Rapat Anggota FPK dan FKUB (5 X 42 Orang)	- Makan Untuk Rapat Anggota FPK dan FKUB (5 X 42 Orang)	210	org/kali	35.000,00	7.350.000,00	210	org/kali	35.000,00	7.350.000,00		
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi								6.300.000,00	6.300.000,00	100,00
		- Snack Peserta, Panitia dan Narasumber Sosilaisasi Lintas Etnis					120	org/kali	17.500,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
		- Makan Peserta, Panitia dan Narasumber Sosilaisasi Lintas Etnis					120	org/kali	35.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan				6.300.000,00					(6.300.000,00)	100,00
	- Snack Peserta, Panitia dan Narasumber Sosialisasi Lintas Etnis		120	org/kali	17.500,00	2.100.000,00					(2.100.000,00)	100,00
	- Makan Peserta, Panitia dan Narasumber Sosilaisasi Lintas Etnis		120	org/kali	35.000,00	4.200.000,00					(4.200.000,00)	100,00
<b>5.2.2.13</b>	<b>Belanja Pakaian Kerja</b>	<b>Belanja Pakaian Kerja</b>				<b>5.500.000,00</b>				<b>5.500.000,00</b>		
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan	Belanja pakaian kerja lapangan				5.500.000,00				5.500.000,00		
	- Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) FKUB dan FPK	- Pakaian Kerja Lapangan (Kaos) FKUB dan FPK	50	stel	110.000,00	5.500.000,00	50	stel	110.000,00	5.500.000,00		
<b>5.2.2.15</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>26.500.000,00</b>				<b>26.500.000,00</b>		
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam kota	Belanja perjalanan dinas dalam kota				8.500.000,00				8.500.000,00		
	- Uang Saku Peserta Sosialisasi Lintas Etnis	- Uang Saku Peserta Sosialisasi Lintas Etnis	100	OH	85.000,00	8.500.000,00	100	OH	85.000,00	8.500.000,00		
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	Belanja perjalanan dinas luar kota				18.000.000,00				18.000.000,00		
	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota (Rakor FKUB Di Jakarta Atau Kota Lainnya di Indonesia)	- Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota (Rakor FKUB Di Jakarta Atau Kota Lainnya di Indonesia)	3	org/kali	6.000.000,00	18.000.000,00	3	org/kali	6.000.000,00	18.000.000,00		

5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				4.500.000,00				4.500.000,00		
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				3.900.000,00				3.900.000,00		
	- Penceramah/Narasumber PNS Esellon II (1 Org x 2 Jam)	- Penceramah/Narasumber PNS Esellon II (1 Org x 2 Jam)	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00		
	- Penceramah /Narasumber (3 Org x 2 Jam)	- Penceramah /Narasumber (3 Org x 2 Jam)	6	OJ	400.000,00	2.400.000,00	6	OJ	400.000,00	2.400.000,00		
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara	Honorarium pembawa acara				250.000,00				250.000,00		
	Honorarium pembawa acara Honorarium pembawa acara	Honorarium pembawa acara Honorarium pembawa acara	1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00		
5.2.2.21.04	Honorarium moderator	Honorarium moderator				350.000,00				350.000,00		
	Honorarium moderator Honorarium moderator	Honorarium moderator Honorarium moderator	1	OK	350.000,00	350.000,00	1	OK	350.000,00	350.000,00		
JUMLAH						201.965.100,00				201.965.100,00	0,00	

Triwulan I	Rp.	24.900.000,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
------------	-----	---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT  
Tahun Anggaran 2019**

Nomor DPPA  
SKPD  
1.05|02|20|03|5|2

Formulir  
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan

Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03 Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03.001 - Kegiatan Seminar Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 kumai - Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa (IBAB) dan Hari Sumpah Pemuda

Lokasi Kegiatan : - Kalimantan Tengah  
- Kota. Kotawaringin Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan

Belanja Langsung dalam perubahan APBD : -Perbaikan redaksi belanja sewa tenda pada kode rekening belanja sewa tenda -Pergeseran pegu kegiatan antara belanja sewa mobilitas darat, belanja cetak, perjalanan dinas luar kota dan honorarium tenaga ahli

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Jumlah konflik yang bernuansa SARA	Jumlah konflik yang bernuansa SARA	0 Kasus	0 Kasus
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. Rp. 292.125.000,00	Rp. 292.125.000,00
Keluaran	Jumlah peserta IBAB dan seminar peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	Jumlah peserta IBAB dan seminar peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	470 orang	470 orang
Hasil	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina	90 %	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemuda, mahasiswa dan pelajar Kotawaringin Barat (IBAB) serta Masyarakat Kumai

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga		(Rp)	%
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				292.125.000,00				292.125.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				292.125.000,00				292.125.000,00		




5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				13.550.000,00				13.550.000,00		
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				550.000,00				550.000,00		
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	50	liter	11.000,00	550.000,00	50	liter	11.000,00	550.000,00		
5.2.2.01.10	Belanja dekorasi	Belanja dekorasi				6.000.000,00				6.000.000,00		
	- Dekorasi Mobil Hias Dalam Rangka Peningkatan wawasan Kebangsaan	- Dekorasi Mobil Hias Dalam Rangka Peningkatan wawasan Kebangsaan	1	buah	1.500.000,00	1.500.000,00	1	buah	1.500.000,00	1.500.000,00		
	- Dekorasi Panggung Dalam Rangka Seminar peristiwa perjuangan masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946	- Dekorasi Panggung Dalam Rangka Seminar peristiwa perjuangan masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946	3	buah	1.500.000,00	4.500.000,00	3	buah	1.500.000,00	4.500.000,00		
5.2.2.01.14	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata	Belanja tropy, hadiah, plakat dan cinderamata				5.000.000,00				5.000.000,00		
	- Belanja Cindera Mata Pigura Panglima Utar	- Belanja Cindera Mata Pigura Panglima Utar	5	buah	1.000.000,00	5.000.000,00	5	buah	1.000.000,00	5.000.000,00		
5.2.2.01.15	Belanja karangan bunga	Belanja karangan bunga				2.000.000,00				2.000.000,00		
	- Belanja karangan bunga Kegiatan Peristiwa Perjangan 14 Januari 1946 Kumai	- Belanja karangan bunga Kegiatan Peristiwa Perjangan 14 Januari 1946 Kumai	10	bungkus	100.000,00	1.000.000,00	10	bungkus	100.000,00	1.000.000,00		
	-Bel. karangan bunga Keg. Peristiwa Tabur Bunga Renungan Suci Peringatan 17 Agustus	-Bel. karangan bunga Keg. Peristiwa Tabur Bunga Renungan Suci Peringatan 17 Agustus	10	bungkus	100.000,00	1.000.000,00	10	bungkus	100.000,00	1.000.000,00		
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	Belanja Bahan/Material				23.500.000,00				23.500.000,00		
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan	Belanja Bahan Pangan				23.500.000,00				23.500.000,00		
	- Bel. bahan makanan/paket sembako dlm rangkaian keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 kumai	- Bel. bahan makanan/paket sembako dlm rangkaian keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 kumai	47	paket	500.000,00	23.500.000,00	47	paket	500.000,00	23.500.000,00		
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	Belanja Jasa Kantor				4.000.000,00				4.000.000,00		
5.2.2.03.18	Belanja jasa dokumentasi	Belanja jasa dokumentasi				4.000.000,00				4.000.000,00		
	- Dokumentasi/peliputan SBTv dlm rangka Keg.Seminar Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	- Dokumentasi/peliputan SBTv dlm rangka Keg.Seminar Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	1	paket	4.000.000,00	4.000.000,00	1	paket	4.000.000,00	4.000.000,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.200.000,00				12.375.000,00	1.175.000,00	10,49
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				7.350.000,00				8.150.000,00	800.000,00	10,88

5.2.2.06.02	- Spanduk Ikrar Bersama Anak Bangsa (IBAB)	- Spanduk Ikrar Bersama Anak Bangsa (IBAB)	3	buah	350.000,00	1.050.000,00	3	buah	350.000,00	1.050.000,00		
	- Cetak Foto IBAB	- Cetak Foto IBAB	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
	- Cetak Baliho Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak Baliho Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	2	buah	700.000,00	1.400.000,00	2	buah	700.000,00	1.400.000,00		
	- Cetak spanduk Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak spanduk Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	2	buah	350.000,00	700.000,00	2	buah	350.000,00	700.000,00		
	- Cetak Baliho Hari Lahir Pancasila	- Cetak Baliho Hari Lahir Pancasila	1	buah	800.000,00	800.000,00	1	buah	800.000,00	800.000,00		
	- Cetak Cetak undangan Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak Cetak undangan Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	400	lembar	6.000,00	2.400.000,00	400	lembar	6.000,00	2.400.000,00		
	- Cetak Cetak Foto Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	- Cetak Cetak Foto Keg.Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
		- Cetak Baliho Hari Bela Negara					1	buah	800.000,00	800.000,00	800.000,00	100,00
	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				3.850.000,00				4.225.000,00	375.000,00	9,74
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	- Foto Copy SPJ Kegiatan	10000	lembar	300,00	3.000.000,00	11250	lembar	300,00	3.375.000,00	375.000,00	12,50
5.2.2.07.02	- Penjilidan Laporan	- Penjilidan Laporan	5	buku	10.000,00	50.000,00	5	buku	10.000,00	50.000,00		
	- Foto Copy Laporan Kegiatan Peristiwa perjuangan Kumai	- Foto Copy Laporan Kegiatan Peristiwa perjuangan Kumai	2500	lembar	300,00	750.000,00	2500	lembar	300,00	750.000,00		
5.2.2.08.01	- Penjilidan laporan Laporan Kegiatan Peristiwa perjuangan Kumai	- Penjilidan laporan Laporan Kegiatan Peristiwa perjuangan Kumai	5	buku	10.000,00	50.000,00	5	buku	10.000,00	50.000,00		
						28.000.000,00				28.000.000,00		
5.2.2.08.01	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				28.000.000,00				28.000.000,00		
	- Penginapan Peserta IBAB (2 Hari X 35 Kamar)	- Penginapan Peserta IBAB (2 Hari X 35 Kamar)	70	kamar	400.000,00	28.000.000,00	70	kamar	400.000,00	28.000.000,00		
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				3.200.000,00				2.600.000,00	(600.000,00)	18,75
	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				3.200.000,00				2.600.000,00	(600.000,00)	18,75
5.2.2.10.01	- Sewa Mobil dalam rangka peningkatan wawasan kebangsaan (Sosialisasi berjalan)	- Sewa Mobil dalam rangka peningkatan wawasan kebangsaan (Sosialisasi berjalan)	1	buah	800.000,00	800.000,00	1	buah	650.000,00	650.000,00	(150.000,00)	18,75
	- Sewa Mobil Dalam rangka tabur Bunga ke Makam Pahlawan Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946	- Sewa Mobil Dalam rangka tabur Bunga ke Makam Pahlawan Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946	3	buah	800.000,00	2.400.000,00	3	buah	650.000,00	1.950.000,00	(450.000,00)	18,75
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				23.500.000,00				23.500.000,00		
	Belanja sewa meja kursi	Belanja sewa meja kursi				4.000.000,00				4.000.000,00		

	- Sewa Meja dan Kursi Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	- Sewa Meja dan Kursi Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	400	buah	5.000,00	2.000.000,00	400	buah	5.000,00	2.000.000,00		
	- Sewa Meja dan Kursi Kegiatan Hut Kobar	- Sewa Meja dan Kursi Kegiatan Hut Kobar	400	buah	5.000,00	2.000.000,00	400	buah	5.000,00	2.000.000,00		
5.2.2.10.05	Belanja sewa tenda	Belanja sewa tenda				12.000.000,00				12.000.000,00		
	- Sewa Tenda dan Panggung Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	- Sewa Tenda Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	6	buah	1.000.000,00	6.000.000,00	6	buah	1.000.000,00	6.000.000,00		
	- Sewa Tenda dan Panggung Kegiatan Peringatan Hut Kobar	- Sewa Tenda Kegiatan Peringatan Hut Kobar	6	buah	1.000.000,00	6.000.000,00	6	buah	1.000.000,00	6.000.000,00		
5.2.2.10.07	Belanja sewa sound system	Belanja sewa sound system				7.500.000,00				7.500.000,00		
	- Sewa Sound System Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	- Sewa Sound System Kegiatan Peringatan Peristiwa Pertempuran 14 Januari 1946	1	set	7.500.000,00	7.500.000,00	1	set	7.500.000,00	7.500.000,00		
5.2.2.11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>62.825.000,00</b>				<b>62.825.000,00</b>		
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan				62.825.000,00				62.825.000,00		
	- Snack Peserta IBAB (70 Org X 3 Kali)	- Snack Peserta IBAB (70 Org X 3 Kali)	210	org/kali	17.500,00	3.675.000,00	210	org/kali	17.500,00	3.675.000,00		
	- Makan Peserta IBAB (70 Org X 6 Kali)	- Makan Peserta IBAB (70 Org X 6 Kali)	420	org/kali	35.000,00	14.700.000,00	420	org/kali	35.000,00	14.700.000,00		
	- Air Mineral	- Air Mineral	24	dus	25.000,00	600.000,00	24	dus	25.000,00	600.000,00		
	- Snack Gladi Kotor dan Gladi Bersih (350 Org X 2 Keg)	- Snack Gladi Kotor dan Gladi Bersih (350 Org X 2 Keg)	700	org/kali	17.500,00	12.250.000,00	700	org/kali	17.500,00	12.250.000,00		
	- Snack Keg. Seminar Peringatan Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (400 Org X 2 Keg.)	- Snack Keg. Seminar Peringatan Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai (400 Org X 2 Keg.)	800	org/kali	17.500,00	14.000.000,00	800	org/kali	17.500,00	14.000.000,00		
	- Makan Keg. Seminar Peringatan Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai	- Makan Keg. Seminar Peringatan Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai	400	org/kali	40.000,00	16.000.000,00	400	org/kali	40.000,00	16.000.000,00		
	- Makan dan Minum Kegiatan Peningkatan wawasan Kebangsaan	- Makan dan Minum Kegiatan Peningkatan wawasan Kebangsaan	40	org/kali	40.000,00	1.600.000,00	40	org/kali	40.000,00	1.600.000,00		
5.2.2.14	<b>Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu</b>	<b>Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu</b>				<b>33.750.000,00</b>				<b>33.750.000,00</b>		
5.2.2.14.03	Belanja pakaian batik tradisional	Belanja pakaian batik tradisional				26.250.000,00				26.250.000,00		
	- Pakaian batik kegiatan IBAB	- Pakaian batik kegiatan IBAB	75	stell	350.000,00	26.250.000,00	75	stell	350.000,00	26.250.000,00		
5.2.2.14.04	Belanja pakaian olahraga	Belanja pakaian olahraga				7.500.000,00				7.500.000,00		
	Pakaian/Kaos Panitia Kegiatan Seminar/Haul Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Di	Pakaian/Kaos Panitia Kegiatan Seminar/Haul Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Di	50	stell	150.000,00	7.500.000,00	50	stell	150.000,00	7.500.000,00		

	Kumai	Kumai										
5.2.2.15	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				47.000.000,00				54.000.000,00	7.000.000,00	14,89
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	Belanja perjalanan dinas luar kota				47.000.000,00				54.000.000,00	7.000.000,00	14,89
	- Koordinasi Rapat Persiapan IBAB (2Org X 1 Kali)	- Koordinasi Rapat Persiapan IBAB (4 Org X 1 Kali)	2	org/kali	2.000.000,00	4.000.000,00	4	org/kali	2.500.000,00	10.000.000,00	6.000.000,00	150,00
	- Koordinasi Rapat Finalisasi IBAB (2 Org X 1 Kali)	- Koordinasi Rapat Finalisasi IBAB (2 Org X 1 Kali)	2	org/kali	2.000.000,00	4.000.000,00	2	org/kali	2.500.000,00	5.000.000,00	1.000.000,00	25,00
	- Koordinasi untuk akomodasi (penginanapn & Cattering) IBAB (2 Org X 1 Kali)	- Koordinasi untuk akomodasi (penginanapn & Cattering) IBAB (2 Org X 1 Kali)	2	org/kali	2.000.000,00	4.000.000,00	2	org/kali	2.000.000,00	4.000.000,00		
	- Transportasi Peserta IBAB (70 Orang PP)	- Transportasi Peserta IBAB (70 Orang PP)	140	org/kali	250.000,00	35.000.000,00	140	org/kali	250.000,00	35.000.000,00		
5.2.2.20	<b>Belanja Jasa Konsultansi</b>	<b>Belanja Jasa Konsultansi</b>				5.200.000,00				625.000,00	(4.575.000,00)	87,98
5.2.2.20.12	Belanja Transportasi/Akomodasi Pihak Ketiga	Belanja Transportasi/Akomodasi Pihak Ketiga				5.200.000,00				625.000,00	(4.575.000,00)	87,98
	- Bantuan Transport Narasumber Seminar Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (2 org x 2 kali)	- Bantuan Transport Narasumber Seminar Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 org x 1 kali)	4	org/kali	1.300.000,00	5.200.000,00	1	org/kali	625.000,00	625.000,00	(4.575.000,00)	87,98
5.2.2.21	<b>Belanja Jasa Profesi</b>	<b>Belanja Jasa Profesi</b>				36.400.000,00				33.400.000,00	(3.000.000,00)	8,24
5.2.2.21.01	Honorarium tenaga ahli	Honorarium tenaga ahli				20.550.000,00				20.050.000,00	(500.000,00)	2,43
	- Ketua Panitia Rangkaian Upacara HUT RI		2	OK	1.000.000,00	2.000.000,00					(2.000.000,00)	100,00
	- Insentif Perwira Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)	- Insentif Perwira Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)	5	OK	800.000,00	4.000.000,00	5	OK	500.000,00	2.500.000,00	(1.500.000,00)	37,50
		- Insentif Cadangan Perwira Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)					5	OK	500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Insentif Komandan Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)	- Insentif Komandan Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)	5	OK	700.000,00	3.500.000,00	5	OK	400.000,00	2.000.000,00	(1.500.000,00)	42,85
		- Insentif Cadangan Komandan Upacara ( 1 Orang X 5 Keg)					5	OK	400.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Insentif Dan Ru Upacara ( 7 Org X 5 Keg)	- Insentif Dan Ru Upacara ( 7 Org X 5 Keg)	35	OK	250.000,00	8.750.000,00	35	OK	250.000,00	8.750.000,00		
	- Insentif Pembaca Do'a Upacara (1 Org X 5 Keg)	- Insentif Pembaca Doa Upacara (1 Org X 5 Keg)	5	OK	300.000,00	1.500.000,00	5	OK	300.000,00	1.500.000,00		
	- Insentif Pembaca Do'a Dalam Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (1 Org X 1 Keg)	- Insentif Pembaca Doa Dalam Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (1 Org X 1 Keg)	1	OK	300.000,00	300.000,00	1	OK	300.000,00	300.000,00		
	- Insentif Pembaca Sejarah Dlm Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (2 Org X 1 Keg)	- Insentif Pembaca Sejarah Dlm Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (2 Org X 1 Keg)	2	OK	250.000,00	500.000,00	2	OK	250.000,00	500.000,00		

5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber - Honor Narasumber (2 org x 2 jam) - Honorarium Paduan Suara Upacara (1 Group x 5 Kegiatan)	Honorarium instruktur/narasumber - Honor Narasumber (1 org x 2 jam) - Honorarium Paduan Suara Upacara (1 Group x 5 Kegiatan)	4	OJ	1.000.000,00	4.000.000,00	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00	(2.500.000,00)	27,77
			5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00	5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00		62,50
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara - Insentif Pembawa Acara Upacara (1 Org X 5 Keg) - Insentif Pembawa Acara Dalam Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (1 Org X 1 Keg)	Honorarium pembawa acara - Insentif Pembawa Acara Upacara (1 Org X 5 Keg) - Insentif Pembawa Acara Dalam Rangka Peringatan Peristiwa 14 Januari 1946 di Kumai (1 Org X 1 Keg)	5	OK	250.000,00	1.250.000,00	5	OK	250.000,00	1.250.000,00		
			1	OK	250.000,00	250.000,00	1	OK	250.000,00	250.000,00		
5.2.2.21.04	Honorarium moderator - Honorarium Moderator Keg. Seminar Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai	Honorarium moderator - Honorarium Moderator Keg. Seminar Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 di Kumai				350.000,00				350.000,00		
			1	OK	350.000,00	350.000,00	1	OK	350.000,00	350.000,00		
5.2.2.21.05	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana - Korsik Upacara	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana - Korsik Upacara				5.000.000,00				5.000.000,00		
			5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00	5	OK	1.000.000,00	5.000.000,00		
Jumlah						292.125.000,00				292.125.000,00	0,00	
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p>Triwulan I Rp. 103.775.000,00</p> <p>Triwulan II Rp. 6.600.000,00</p> <p>Triwulan III Rp. 102.975.000,00</p> <p>Triwulan IV Rp. 78.775.000,00</p> <p><b>Jumlah Rp. 292.125.000,00</b></p> </div> <div style="text-align: center;"> <p><b>Mengesahkan,</b></p> <p><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b></p> </div> <div style="text-align: right;"> <p>Pangkalan Bun, 30 Agustus 2019</p> <p><b>Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik</b></p> </div> </div>												
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p><b><u>SUSLIANTI ALBA, BSc</u></b></p> <p>NIP : 19611202 198603 2 015</p> </div> <div> <p><b><u>H. MUDELAN, S.Sos</u></b></p> <p>NIP : 19600215 198203 1 013</p> </div> </div>												

	<div>DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2019</div>						Nomor DPPA SKPD						Formulir DPPA-SKPD 2.2.1	
							1.05	02	23	01	5	2		
	<div>Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01 Penyuluhan Kepada Masyarakat Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01.001 - Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda) Pileg dan Pilpres 2019 Lokasi Kegiatan : - Kota. Kotawaringin Barat Latar belakang perubahan / dianggarkan Belanja Langsung dalam perubahan APBD : - Pergeseran anggaran belanja pada perjalanan dinas luar kota untuk pelaporan hasil Pileg dan Pilpres Tahun 2019</div>													
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kinerja						Target Kinerja							
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan					
Capaian Program	Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu		Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu				90 %		90 %					
Masukan	Dana Tersedia		Dana Tersedia				Rp. Rp. 209.851.500,00		Rp. 209.851.500,00					
Keluaran	Jumlah Tim Pemantauan/posko(desk)Pileg dan pilpres Tahun 2019		Jumlah Tim Pemantauan/posko(desk)Pileg dan pilpres Tahun 2019				120 org/kali		120 org/kali					
Hasil	Indeks pemahaman politik masyarakat		Indeks pemahaman politik masyarakat				90 %		90 %					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, tokoh adat/masyarakat dan anggota Parpol se Kotawaringin Barat														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)			
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah				
	Volume	Satuan	Tarif/Harga	Volume	Satuan		Tarif/Harga	(Rp)	%					
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
5.2	BELANJA LANGSUNG		BELANJA LANGSUNG				209.851.500,00				209.851.500,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa		Belanja Barang dan Jasa				209.851.500,00				209.851.500,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan		Belanja Cetak dan Penggandaan				70.489.000,00				70.489.000,00			

5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				70.000.000,00				70.000.000,00		
	- Spanduk Sosialisasi Pileg dan Pilpres 2019	- Spanduk Sosialisasi Pileg dan Pilpres 2019	20	buah	350.000,00	7.000.000,00	20	buah	350.000,00	7.000.000,00		
	- Banner Sosialisasi Pileg dan Pilpres 2019	- Banner Sosialisasi Pileg dan Pilpres 2019	150	buah	350.000,00	52.500.000,00	150	buah	350.000,00	52.500.000,00		
	- Baliho Sosialisasi Pileg & Pilpres 2019	- Baliho Sosialisasi Pileg & Pilpres 2019	4	buah	2.500.000,00	10.000.000,00	4	buah	2.500.000,00	10.000.000,00		
	- Dokumentasi/cetak foto pendistribusian Spanduk/Banner Sosialisasi Pilpres 2019	- Dokumentasi/cetak foto pendistribusian Spanduk/Banner Sosialisasi Pilpres 2019	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				489.000,00				489.000,00		
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	- Foto Copy SPJ Kegiatan	1630	lembar	300,00	489.000,00	1630	lembar	300,00	489.000,00		
5.2.2.11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>2.362.500,00</b>				<b>2.362.500,00</b>		
5.2.2.11.08	Belanja makanan dan minuman operasional	Belanja makanan dan minuman operasional				2.362.500,00				2.362.500,00		
	- Snack posko pileg & pilpres 2019 ( 3 hr x 15 org)	- Snack posko pileg & pilpres 2019 ( 3 hr x 15 org)	45	org/kali	17.500,00	787.500,00	45	org/kali	17.500,00	787.500,00		
	- Makan posko pileg & pilpres 2019 ( 3 hr x 15 org)	- Makan posko pileg & pilpres 2019 ( 3 hr x 15 org)	45	org/kali	35.000,00	1.575.000,00	45	org/kali	35.000,00	1.575.000,00		
5.2.2.15	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>137.000.000,00</b>				<b>137.000.000,00</b>		
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	Belanja perjalanan dinas luar kota				137.000.000,00				137.000.000,00		
	- Rapat Koordinasi Nasional (Rakornas) Pusat dlm rangka Plieg dan Pilpres 2019 (6 org x 1 kali)	- Rapat Koordinasi Nasional (Rakornas) Pusat dlm rangka Plieg dan Pilpres 2019 (5 org x 1 kali)	6	org/kali	7.500.000,00	45.000.000,00	5	org/kali	8.600.000,00	43.000.000,00	(2.000.000,00)	4,44
	- Perjalanan dinas dan bantuan transport dalam rangka pemantauan dan pengumpulan hasil pemungutan suara Pileg & Pilpres 2019 (5 org x 6 Kec.x 4 hari)	- Perjalanan dinas dan bantuan transport dalam rangka pemantauan dan pengumpulan hasil pemungutan suara Pileg & Pilpres 2019 (7 org x 6 Kec.x 3 hari)	120	org/kali	250.000,00	30.000.000,00	126	org/kali	250.000,00	31.500.000,00	1.500.000,00	5,00
	- Bantuan transportasi kelancaran pengiriman logistik Pileg dan Pilpres 2019 (1 kali/keg.)	- Bantuan transportasi kelancaran pengiriman logistik Pileg dan Pilpres 2019 (1 kali/keg.)	1	org/kali	25.000.000,00	25.000.000,00	1	kali	5.600.000,00	5.600.000,00	(19.400.000,00)	77,60
	- Perjalanan dinas luar kota dlm rangka pendistribusian logistik Pileg dan Pilpres 2019 (6 org x 1 kali x 6 kec.)	- Perjalanan dinas luar kota dlm rangka pendistribusian logistik Pileg dan Pilpres 2019 (6 org x 1 kali x 6 kec.)	36	org/kali	750.000,00	27.000.000,00	36	org/kali	500.000,00	18.000.000,00	(9.000.000,00)	33,33
	- Mendistribusikan Spanduk & Banner di Kecamatan( 2 org x 5 Kec x 4 hari )	- Mendistribusikan Spanduk & Banner di Kecamatan di 6 Kecamatan	40	org/kali	250.000,00	10.000.000,00	34	org/kali	250.000,00	8.500.000,00	(1.500.000,00)	15,00
		- Perjalanan dinas luar kota dalam rangka Pemantauan, Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik di Daerah ke Kementrian Dalam Negeri (2 org x 1 kali)					2	org/kali	6.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
		- Perjalanan dinas luar kota dalam rangka pemantauan pelaporan dan evaluasi perkembangan					8	org/kali	2.300.000,00	18.400.000,00	18.400.000,00	100,00

		Politik dan Tahapan Pilgub ke Kesbangpol Provinsi (2 org x 4 kali)									
JUMLAH						209.851.500,00				209.851.500,00	0,00
Triwulan I	Rp.	157.362.500,00					Pangkalan Bun, 30 Agustus 2019				
Triwulan II	Rp.	52.489.000,00					Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik				
Triwulan III	Rp.	0,00	<p>Mengesahkan,</p> <p>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p>								
Triwulan IV	Rp.	0,00									
Jumlah	Rp.	<u>209.851.500,00</u>									
			<p><u>SUSLIANTI ALBA, BSc</u></p> <p>NIP : 19611202 198603 2 015</p>				<p><u>H. MUDELAN, S.Sos</u></p> <p>NIP : 19600215 198203 1 013</p>				





**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT  
Tahun Anggaran 2019**

Nomor DPPA  
SKPD  
1.05|02|23|02|52

Formulir  
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat

Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02 Forum-Forum Diskusi Politik

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02.001 - Rapat dan sosialisasi tim verifikasi bantuan keuangan Parpol

Lokasi Kegiatan : - Kota. Kotawaringin Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan

Belanja Langsung dalam perubahan APBD : - Pergeseran anggaran pada belanja upah kerja yang awalnya 3 (tiga) kali pada realisasinya hanya akan terlaksana 2 kali kegiatan

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu	Persentase peningkatan pemilih yang dibina pada pemilu	90 %	90 %
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. Rp. 13.630.000,00	Rp. 13.630.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi bantuan parpol dan Laporan Pertanggungjawaban parpol	Jumlah peserta sosialisasi bantuan parpol dan Laporan Pertanggungjawaban parpol	30 orang	30 orang
Hasil	Indeks pemahaman politik masyarakat	Indeks pemahaman politik masyarakat	90 %	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Partai politik

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga		(Rp)	%
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				13.630.000,00				13.630.000,00		
5.2.1	Belanja Pegawai	Belanja Pegawai				2.250.000,00				1.500.000,00	(750.000,00)	33,33
5.2.1.02	Honorarium Non PNS	Honorarium Non PNS				2.250.000,00				1.500.000,00	(750.000,00)	33,33

5.2.1.02.04	Upah Kerja :: - Penanggung Jawab (1 orang x 3 kegiatan) - Anggota (1 orang x 3 kegiatan)	Upah Kerja :: Honor Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol : - Penanggung Jawab (1 orang x 2 kegiatan) - Anggota (1 orang x 2 kegiatan)				2.250.000,00				1.500.000,00	(750.000,00)	33,3 <sub>3</sub>
			3	OK	450.000,00	1.350.000,00	2	OK	450.000,00	900.000,00	(450.000,00)	33,3 <sub>3</sub>
			3	OK	300.000,00	900.000,00	2	OK	300.000,00	600.000,00	(300.000,00)	33,3 <sub>3</sub>
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				11.380.000,00				12.130.000,00	750.000,00	6,59
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	Belanja Bahan Pakai Habis				750.000,00				750.000,00		
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi :: - Map plastik - Buku tulis - Ballpoint	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi :: ATK peserta sosialisasi Bantuan parpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol 30 orang : - Map plastik - Buku tulis - Ballpoint				750.000,00				750.000,00		
			30	buah	15.000,00	450.000,00	30	buah	15.000,00	450.000,00		
			30	buah	5.000,00	150.000,00	30	buah	5.000,00	150.000,00		
			30	buah	5.000,00	150.000,00	30	buah	5.000,00	150.000,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.505.000,00				4.255.000,00	750.000,00	21,3 <sub>9</sub>
5.2.2.06.01	Belanja cetak - Spanduk Kegiatan sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol - Cetak foto/album	Belanja cetak - Spanduk Kegiatan sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol - Cetak foto/album				850.000,00				850.000,00		
			1	buah	350.000,00	350.000,00	1	buah	350.000,00	350.000,00		
			100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan - Foto copy SPJ kegiatan - Penggandaan Materi Keg.sosialisasi Banpol dan penyusunan LPJ Banpol (40 lbr x 3 x 30 org) - Penjilidan	Belanja Penggandaan - Foto copy SPJ kegiatan - Penggandaan Materi Keg.sosialisasi Banpol dan penyusunan LPJ Banpol (40 lbr x 3 x 30 org) - Penjilidan				2.655.000,00				3.405.000,00	750.000,00	28,2 <sub>4</sub>
			5000	lembar	300,00	1.500.000,00	7500	lembar	300,00	2.250.000,00	750.000,00	50,0 <sub>0</sub>
			3600	lembar	300,00	1.080.000,00	3600	lembar	300,00	1.080.000,00		
			5	buku	15.000,00	75.000,00	5	buku	15.000,00	75.000,00		
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				3.675.000,00				3.675.000,00		
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat - Snack Rapat Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol (15 orang x 2 keg)	Belanja makanan dan minuman rapat - Snack Rapat Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol (15 orang x 2 keg)				1.575.000,00				1.575.000,00		
			30	org/kali	17.500,00	525.000,00	30	org/kali	17.500,00	525.000,00		

	- Makan Rapat Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol (15 orang x 2 keg)	- Makan Rapat Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol (15 orang x 2 keg)	30	org/kali	35.000,00	1.050.000,00	30	org/kali	35.000,00	1.050.000,00		
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				2.100.000,00				2.100.000,00		
	- Snack Peserta & Panitia Kegiatan Sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	- Snack Peserta & Panitia Kegiatan Sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	40	org/kali	17.500,00	700.000,00	40	org/kali	17.500,00	700.000,00		
	- Makan Peserta & Panitia kegiatan Sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	- Makan Peserta & Panitia kegiatan Sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	40	org/kali	35.000,00	1.400.000,00	40	org/kali	35.000,00	1.400.000,00		
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi	Belanja Jasa Profesi				3.450.000,00				3.450.000,00		
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				3.100.000,00				3.100.000,00		
	::	:: Honorarium Narasumber kegiatan sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol :										
	- Narasumber eselon II Kabupaten (1 Org x 2 jam)	- Narasumber eselon II Kabupaten (1 Org x 2 jam)	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00	2	OJ	750.000,00	1.500.000,00		
	- Narasumber eselon III Kabupaten (2 org x 2 jam)	- Narasumber eselon III Kabupaten (2 org x 2 jam)	4	OJ	400.000,00	1.600.000,00	4	OJ	400.000,00	1.600.000,00		
5.2.2.21.04	Honorarium moderator	Honorarium moderator				350.000,00				350.000,00		
	- Moderator kegiatan sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	- Moderator kegiatan sosialisasi Banpol dan pelatihan penyusunan LPJ Banpol	1	OK	350.000,00	350.000,00	1	OK	350.000,00	350.000,00		
JUMLAH						13.630.000,00				13.630.000,00	0,00	
Triwulan I	Rp.	0,00										
Triwulan II	Rp.	13.630.000,00										
Triwulan III	Rp.	0,00										
Triwulan IV	Rp.	0,00										
Jumlah	Rp.	13.630.000,00										



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT  
Tahun Anggaran 2019**

Nomor DPPA  
SKPD  
1.05|02|24|01|5|2

Formulir  
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.24 Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan

Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01 Pembinaan Ormas dan LSM

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01.001 - Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Ormas/LSM

Lokasi Kegiatan : - Arut Selatan  
- Kotawaringin Lama

Latar belakang perubahan / dianggarkan

Belanja Langsung dalam perubahan APBD : -

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina	Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina	90 %	90 %
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. 77.552.500,00	Rp. 77.552.500,00
Keluaran	Jumlah peserta penyuluhan/sosialisasi tentang ormas dan LSM	Jumlah peserta penyuluhan/sosialisasi tentang ormas dan LSM	100 orang	100 orang
Hasil	Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif	Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif	90 %	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh masyarakat, Ormas/LSM di Kec. Arut Selatan dan Ktw.Lama

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Volume	Satuan	Tarif/Harga	Volume	Satuan		Tarif/Harga	(Rp)	%			
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				77.552.500,00				77.552.500,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				77.552.500,00				77.552.500,00		

<b>5.2.2.01</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>		
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				1.500.000,00				1.500.000,00		
	ATK Peserta Sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM (50 org x 2 kecamatan) :	ATK Peserta Sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM (50 org x 2 kecamatan) :										
	- Stopmap batik	- Stopmap batik	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
	- Ballpoint	- Ballpoint	100	lembar	5.000,00	500.000,00	100	lembar	5.000,00	500.000,00		
	- Note book	- Note book	100	buah	5.000,00	500.000,00	100	buah	5.000,00	500.000,00		
<b>5.2.2.06</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>2.540.000,00</b>				<b>2.540.000,00</b>		
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				1.200.000,00				1.200.000,00		
	- Pembuatan spanduk sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM	- Pembuatan spanduk sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM	2	buah	350.000,00	700.000,00	2	buah	350.000,00	700.000,00		
	- Cetak Foto	- Cetak Foto	200	lembar	2.500,00	500.000,00	200	lembar	2.500,00	500.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				1.340.000,00				1.340.000,00		
	- Penjilidan	- Penjilidan	5	buku	10.000,00	50.000,00	5	buku	10.000,00	50.000,00		
	- Fotocopy materi sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM (2 x 15 lmr x 100 org)	- Fotocopy materi sosialisasi tentang Perppu Ormas & LSM (2 x 15 lmr x 100 org)	3000	lembar	300,00	900.000,00	3000	lembar	300,00	900.000,00		
	- Fotocopy laporan kegiatan/SPJ	- Fotocopy laporan kegiatan/SPJ	1300	lembar	300,00	390.000,00	1300	lembar	300,00	390.000,00		
<b>5.2.2.11</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>9.712.500,00</b>				<b>9.712.500,00</b>		
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	Belanja makanan dan minuman rapat				1.312.500,00				1.312.500,00		
	- Snack rapat dengan Ormas dan LSM (25 org x 1 keg)	- Snack rapat dengan Ormas dan LSM (25 org x 1 keg)	25	org/kali	17.500,00	437.500,00	25	org/kali	17.500,00	437.500,00		
	- Makan siang peserta/panitia (25 org x 1 keg)	- Makan siang peserta/panitia (25 org x 1 keg)	25	org/kali	35.000,00	875.000,00	25	org/kali	35.000,00	875.000,00		
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				8.400.000,00				8.400.000,00		
	- Snack acara pembukaan dan penutupan peserta dan panitia Sosialisasi (60 org x 2 kali x 2 Kec)	- Snack acara pembukaan dan penutupan peserta dan panitia Sosialisasi (60 org x 2 kali x 2 Kec)	240	org/kali	17.500,00	4.200.000,00	240	org/kali	17.500,00	4.200.000,00		
	- Makan siang peserta/panitia/narasumber (60 orang x 1 kali x 2 kec.)	- Makan siang peserta/panitia/narasumber (60 orang x 1 kali x 2 kec.)	120	org/kali	35.000,00	4.200.000,00	120	org/kali	35.000,00	4.200.000,00		

5.2.2.15	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				58.500.000,00				58.500.000,00		
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam kota	Belanja perjalanan dinas dalam kota				3.000.000,00				3.000.000,00		
	- Perjalanan Dinas dalam kota dalam rangka uji petik terhadap pembuatan SKT (2 org x 10 kali )	- Perjalanan Dinas dalam kota dalam rangka uji petik terhadap pembuatan SKT (2 org x 10 kali )	20	org/kali	75.000,00	1.500.000,00	20	org/kali	75.000,00	1.500.000,00		
	- Perjalanan Dinas dalam kota dalam rangka pemantauan/monitoring Ormas & LSM (2 org x 10 kali )	- Perjalanan Dinas dalam kota dalam rangka pemantauan/monitoring Ormas & LSM (2 org x 10 kali )	20	org/kali	75.000,00	1.500.000,00	20	org/kali	75.000,00	1.500.000,00		
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	Belanja perjalanan dinas luar kota				55.500.000,00				55.500.000,00		
	- Perjalanan Dinas luar kota provinsi/pusat dalam rangka kegiatan ormas ( 2 org x 3 kali)	- Perjalanan Dinas luar kota provinsi/pusat dalam rangka kegiatan ormas ( 2 org x 3 kali)	6	org/kali	5.000.000,00	30.000.000,00	6	org/kali	5.000.000,00	30.000.000,00		
	- Perjalanan Dinas luar kota dalam rangka uji petik pembuatan SKT ormas/LSM (2 org x 5 kali )	- Perjalanan Dinas luar kota dalam rangka uji petik pembuatan SKT ormas/LSM (2 org x 5 kali )	10	org/kali	425.000,00	4.250.000,00	10	org/kali	425.000,00	4.250.000,00		
	- Perjalanan Dinas luar kota dlm rangka pemantauan/monitoring Ormas/LSM (2 org x 5 kali)	- Perjalanan Dinas luar kota dlm rangka pemantauan/monitoring Ormas/LSM (2 org x 5 kali)	10	org/kali	425.000,00	4.250.000,00	10	org/kali	425.000,00	4.250.000,00		
	- Perjalanan Dinas luar kota dlm rangka koordinasi keg.sosialisasi Perppu Ormas/LSM (1 org x 2 kec.)	- Perjalanan Dinas luar kota dlm rangka koordinasi keg.sosialisasi Perppu Ormas/LSM (1 org x 2 kec.)	2	org/kali	925.000,00	1.850.000,00	2	org/kali	925.000,00	1.850.000,00		
	- Perjalanan Dinas luar kota dalam rangka keg.sosialisasi Perppu Ormas/LSM (9 org x 2 kec.)	- Perjalanan Dinas luar kota dalam rangka keg.sosialisasi Perppu Ormas/LSM (9 org x 2 kec.)	18	org/kali	425.000,00	7.650.000,00	18	org/kali	425.000,00	7.650.000,00		
	- Uang saku peserta sosialisasi Perppu Ormas/LSM (50 org x 2 keg)	- Uang saku peserta sosialisasi Perppu Ormas/LSM (50 org x 2 keg)	100	OH	75.000,00	7.500.000,00	100	OH	75.000,00	7.500.000,00		
5.2.2.21	<b>Belanja Jasa Profesi</b>	<b>Belanja Jasa Profesi</b>				5.300.000,00				5.300.000,00		
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber	Honorarium instruktur/narasumber				4.600.000,00				4.600.000,00		
	- Honorarium Narasumber eselon II Kabupaten (1 org x 2 kec x 2 jam)	- Honorarium Narasumber eselon II Kabupaten (1 org x 2 kec x 2 jam)	4	OJ	750.000,00	3.000.000,00	4	OJ	750.000,00	3.000.000,00		
	- Honorarium Narasumber eselon III Kabupaten (1 org x 2 kec x 2 jam)	- Honorarium Narasumber eselon III Kabupaten (1 org x 2 kec x 2 jam)	4	OJ	400.000,00	1.600.000,00	4	OJ	400.000,00	1.600.000,00		
5.2.2.21.	Honorarium moderator	Honorarium moderator				700.000,00				700.000,00		

04	- Moderator (1 org x 2 kec)	- Moderator (1 org x 2 kec)	2	OK	350.000,00	700.000,00	2	OK	350.000,00	700.000,00		
JUMLAH						77.552.500,00				77.552.500,00	0,00	
Triwulan I	Rp.	500.000,00	<b>Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b>				<b>Pangkalan Bun, 30 Agustus 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik</b>					
Triwulan II	Rp.	60.545.000,00										
Triwulan III	Rp.	16.507.500,00										
Triwulan IV	Rp.	0,00										
Jumlah	Rp.	77.552.500,00	<b><u>SUSLIANTI ALBA, BSc</u></b>				<b><u>H. MUDELAN, S.Sos</u></b>					
			NIP : 19611202 198603 2 015				NIP : 19600215 198203 1 013					



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT  
Tahun Anggaran 2019**

Nomor DPPA  
SKPD  
1.05|02|24|02|52

Formulir  
DPPA-SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Program : 1.05.1.05.02.24 Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan

Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.02 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Ormas dan LSM

Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.02.001 - Monitoring, evaluasi dan pelaporan Ormas/LSM

Lokasi Kegiatan : - Kota. Kotawaringin Barat

Latar belakang perubahan / dianggarkan  
Belanja Langsung dalam perubahan APBD : -

**Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina	Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina	90 %	90 %
Masukan	Dana Tersedia	Dana Tersedia	Rp. 82.744.500,00	Rp. 82.744.500,00
Keluaran	Jumlah laporan hasil money	Jumlah laporan hasil money	6 kecamatan	6 kecamatan
	Jumlah rapat/monitoring saber pungli	Jumlah rapat/monitoring saber pungli	3 kali	3 kali
Hasil	Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif	Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif	90 %	90 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Ormas dan LSM dan Kelompok Kerja Tim Saber Pungli se- Kab.Ktw.Barat

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Reekenin g	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga		(Rp)	%
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG	BELANJA LANGSUNG				82.744.500,00				82.744.500,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	Belanja Barang dan Jasa				82.744.500,0				82.744.500,0		



						0				0
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.827.000,00				1.827.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak	Belanja cetak				750.000,00				750.000,00
	- cetak foto hasil kegiatan	- cetak foto hasil kegiatan	150	lembar	5.000,00	750.000,00	150	lembar	5.000,00	750.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	Belanja Penggandaan				1.077.000,00				1.077.000,00
	- Fotocopy dokumen SPJ kegiatan	- Fotocopy dokumen SPJ kegiatan	3590	lembar	300,00	1.077.000,00	3590	lembar	300,00	1.077.000,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	Belanja Makanan dan Minuman				7.762.500,00				7.762.500,00
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat	Belanja makanan dan minuman rapat				7.762.500,00				7.762.500,00
	<b>Makan dan Minum Rapat Tim Saber Pungli</b>	<b>Makan dan Minum Rapat Tim Saber Pungli</b>								
	- Snack rapat Tim Saber Pungli (45 org x 3 keg)	- Snack rapat Tim Saber Pungli (45 org x 3 keg)	135	org/kali	17.500,00	2.362.500,00	135	org/kali	17.500,00	2.362.500,00
	- Makan rapat Tim Saber Pungli (45 org x 3 keg)	- Makan rapat Tim Saber Pungli (45 org x 3 keg)	135	org/kali	40.000,00	5.400.000,00	135	org/kali	40.000,00	5.400.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	Belanja Perjalanan Dinas				73.155.000,00				73.155.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam kota	Belanja perjalanan dinas dalam kota				14.115.000,00				14.115.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam kota Kegiatan Tim Saber Pungli (6 org x 2 hari x 2 keg.)	- Perjalanan Dinas dalam kota Kegiatan Tim Saber Pungli (6 org x 2 hari x 2 keg.)	24	org/kali	195.000,00	4.680.000,00	24	org/kali	195.000,00	4.680.000,00
	- Uang saku rapat Tim Saber Pungli (35 org x 3 Keg)	- Uang saku rapat Tim Saber Pungli (35 org x 3 Keg)	105	OH	75.000,00	7.875.000,00	105	OH	75.000,00	7.875.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka pemantauan/Monitoring Ormas/LSM (4 org x 2 hari x 1 keg)	- Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka pemantauan/Monitoring Ormas/LSM (4 org x 2 hari x 1 keg)	8	org/kali	195.000,00	1.560.000,00	8	org/kali	195.000,00	1.560.000,00
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar kota	Belanja perjalanan dinas luar kota				59.040.000,00				59.040.000,00
	<b>Perjalanan dinas luar kota Tim Saber Pungli</b>	<b>Perjalanan dinas luar kota Tim Saber Pungli</b>								
	- Perjalanan Dinas luar kota kegiatan Tim Saber Pungli ke 5 kec. (4 org x 2 hr x 2 keg.x 5 kec.)	- Perjalanan Dinas luar kota kegiatan Tim Saber Pungli ke 5 kec. (4 org x 2 hr x 2 keg.x 5 kec.)	80	org/kali	367.000,00	29.360.000,00	80	org/kali	367.000,00	29.360.000,00
	- Perjalanan dinas ke P.Raya/Provinsi lainnya diKalteng kegiatan Tim Saber Pungli (3 org x 1 kali)	- Perjalanan dinas ke P.Raya/Provinsi lainnya diKalteng kegiatan Tim Saber Pungli (3 org x 1 kali)	3	org/kali	5.000.000,00	15.000.000,00	3	org/kali	5.000.000,00	15.000.000,00
	<b>Perjalanan dinas luar kota kegiatan Monev Ormas/LSM</b>	<b>Perjalanan dinas luar kota kegiatan Monev Ormas/LSM</b>								

	- Perjalanan dinas luar kota keg.Monitoring Ormas/LSM ke 5 Kec. (4 org x 2 hari x 1 keg.x 5 Kec)	- Perjalanan dinas luar kota keg.Monitoring Ormas/LSM ke 5 Kec. (4 org x 2 hari x 1 keg.x 5 Kec)	40	org/kali	367.000,00	14.680.000,00	40	org/kali	367.000,00	14.680.000,00		
JUMLAH						82.744.500,00				82.744.500,00	0,00	

Triwulan I Rp. 2.587.500,00  
Triwulan II Rp. 21.712.500,00  
Triwulan III Rp. 58.444.500,00  
Triwulan IV Rp. 0,00  
**Jumlah Rp. 82.744.500,00**

Mengesahkan,  
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

**SUSLIANTI ALBA, BSc**  
NIP : 19611202 198603 2 015

Pangkalan Bun, 30 Agustus 2019  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

**H. MUDELAN, S.Sos**  
NIP : 19600215 198203 1 013